
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕКУРМОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
___________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа 2024 № 35

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнекурмоярскогосельского поселения от 01.02.2019 г. № 4 «Об утверждении 

административного регламента предоставления администрацией 
Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области муниципальной услуги «Оказание имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Верхнекурмоярского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Верхнекурмоярского сельского поселения постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления 
администрацией Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Оказание 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а 
также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации 
Верхнекурмоярского сельского поселения от 01.02.2019 г. №4 (далее -  
административный регламент), следующие изменения:

1.1 Пункт 2.5 административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.5. Предоставление уполномоченным органом муниципальной услуги 
осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми
актами:

Конституция Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральный закон от 26.07.2006 г*№ 135-Ф3 «О защите конкуренции»;
Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российском Федерации»;



Федеральный закон от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органом местного 
самоуправления»;

Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 06.04.2011 г. № 63-Ф3 «Об электронной подписи»; 
постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 г. № 634 

«О видах электронной подписи, использование которых допускается при 
обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 г. № 852 
«Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной 
электронной подписи при обращении за получением государственных и 
муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления государственных 
услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 г. № 
236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и 
муниципальных услуг»;

приказ Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О 
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

устав Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области;

решение Совета народных депутатов Верхнекурмоярского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 
30.08.2019 г. № 89/170 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью Верхнекурмоярского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»;

постановление администрации Верхнекурмоярского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 01.10.2018 г. 
№ 38 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства, а также организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 
также о порядке и условиях предоставления в аренду такого имущества»;

постановление администрации Верхнекурмоярского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 22.11.2018 г. 
№65 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг»».
2. Настоящее постановление вступает в с^лу со дня его официального

Глава Верхнекур 
сельского лосел

опубликования

А.С.Мельников


